中部横断自動車道（（仮称）八千穂ＩＣ～佐久南ＩＣ）

「インターチェンジ名称に係る調整会議（第１回）」

議事概要

1. 日 時：平成２８年８月４日（木）13時～14時

2. 場 所：長野県 佐久建設事務所 会議室

3. 出席者：佐久市 建設部 道路建設課 課長

佐久穂町 建設課 課長

長野県 道路建設課 企画幹，佐久建設事務所 関連事業課 課長

東日本高速道路（株）佐久管理事務所 工務課 課長

国土交通省 関東地方整備局 長野国道事務所 中部横断道推進室 室長

4. 議 事：（１）本検討会の目的、位置付け

（２）事業概要

（３）名称決定までの手続きの進め方（案）

（４）名称決定の留意事項

（５）名称決定スケジュール（案）

（６）その他

＜主な意見等＞

○ 名称決定までの手続き、スケジュールについて確認した。

○ 自治体素案の検討にあたり、以下の点に留意し検討することとした。

・名称は、判りやすく簡潔なもの，所在地を明確に示すもの，判読しやすいもの，

他の地名や施設等と混同をきたさないもの、であることを基本とする。

・文字数は電光掲示板等への表示を念頭に６文字以内とする。

○ 第２回調整会議において、地元自治体から名称案の意見を伺うこととした。

以 上